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Innholdsfortegnelse

Informasjon om studiet
Dette er et betalingsstudium. For nærmere informasjon om studieavgift, vennligst kontakt Senter for kompetanseutvikling (SKUT). 

Målgruppe for studiet er lærere i grunnskole/videregående skole, primært de som underviser på trinn 5-10 eller 8-13. Studiet vil imøtekomme et økt fokus
på kompetanse i demokrati og menneskerettigheter i skolen, og dermed også valgfaget Demokrati og Demokratisk Medvirkning, som settes i gang fra høsten
2013. Denne kompetansen er sentral i møte med det flerkulturelle og globaliserte samfunn.
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Generell kompetanse 
Studenten

Opptak
Bestått lærerutdanning.

Oppbygging og gjennomføring

Studiets oppbygging og innhold

Demokrati og menneskerettigheter består av ett obligatorisk emne hvor sentrale temaer vil være:

kunnskap om demokrati som styringsform, i et historisk og samtidig perspektiv●

kunnskap om grunnleggende menneskerettigheter og menneskerettighetenes fordringer i et nasjonalt og internasjonalt perspektiv●

kunnskap om ytringsfrihet og ytringsanstendighet, og om utfordringer knyttet til dette●

kunnskap om relasjonen mellom ytringer og makt●

kunnskap om mangfold, konflikt og fellesskap●

grunnleggende kunnskap om aktuelle debatter om demokrati, ytringsfrihet og menneskerettigheter●

kunnskap om relasjonen mellom religion, livssyn, demokrati og menneskerettigheter●

kunnskap om hvordan skolens styringsdokumenter synliggjør demokrati og menneskerettigheter●

didaktisk og pedagogisk kunnskap som gjør det mulig å planlegge og gjennomføre undervisning om demokrati og menneskerettigheter i skolen 
 

●

bidra til at det skapes en grunnleggende forståelse av betydningen av demokrati og menneskerettigheter blant elevene/foreldrene●

bidra til at flerkulturelle erfaringer benyttes som en ressurs i klasserommet●

legge til rette slik at barn og unge opplever seg selv som demokratiske borgere, med alt hva det forplikter til i forhold til forpliktelser og rettigheter●

arbeide holdningsskapende i forhold til ytringskompetanse og ytringsanstendighet●

har bevisstgjort egne oppfatninger og holdninger i forhold til demokrati, demokratiets funksjoner og menneskerettigheter●

evner å bruke kompetanse om demokrati og menneskerettigheter aktivt i undervisningen●

bidrar til å skape læringsmiljøer der alle oppfatter toleranse og ytringsmuligheter●

Demokrati som politisk styreform●

Demokratiets historie●

Undervisning om, for og gjennom demokrati●

Religion, verdier og toleranse Ytringsfrihet og ytringsanstendighet; retorisk kunnskap●



Organisering og læringsformer

Studiet går over to semestre. Lærere fra fagene samfunnsfag, norsk og religion, livssyn og etikk vil ha ansvar for undervisningen.

Arbeidsformene i studiet er forelesninger, seminarer, gruppebasert arbeid og selvstudium. 

Studiet benytter Fronter som læringsplattform. Studentene må selv holde seg oppdatert på informasjon som legges ut.

Høgskolens bibliotek vil i egenskap av å være et informasjonssenter integreres i undervisningen.

Arbeidskrav: 
1. Delta i prosessorientert arbeid med individuell fagtekst med et omfang på 3000-4000 ord som tar utgangspunkt i sentrale deler av fagstoffet med
relevans for praksisfeltet.

Arbeidskrav 1 består i:  
- levere problemstilling til fagtekst  
- levere førsteutkast til fagtekst  
- delta i responsgruppe  
- presentere fagteksten for medstudenter

2. Skriftlig og muntlig presentasjon av en bok som er relevant for studiet.

Arbeidskravene må være godkjente av faglærer senest 3 uker før eksamen for at studenten kan fremstille seg til eksamen. Dersom et arbeidskrav ikke blir
godkjent, får studenten ett forsøk til å rette opp dette.

Internasjonalisering

Studiet ivaretar det internasjonale aspektet ved å fokusere både på Norge som et flerkulturelt samfunn, og på utdanning og utvikling i et globalt perspektiv.

Evaluering av studiet

For å kunne tilby en aktuell og relevant utdanning av god kvalitet er vi avhengige av studentenes tilbakemeldinger. Studentene skal derfor evaluere studiet
midtveis og ved slutten på skjema fra SKUT.

Tilbakemelding underveis

Studentene vil få tilbakemelding på innsats og faglig utvikling gjennom deltakelse på forelesninger og ved tilbakemelding på innleverte arbeidskrav.

Vurdering

Studiet har eksamen inndelt i to komponenter;

Offentlige dokumenter og planverk som er relevante for skolen●

Individuell skriftlig fagtekst med et omfang på 3000-4000 ord.●

Individuell muntlig eksamen med varighet ca. 30 minutter. 
Første del av muntlig eksamen (ca. 10.min.) vil bestå av en muntlig presentasjon av fagteksten(komponent 1). Andre del vil bestå av faglige samtaler med
utgangspunkt i pensum. Ingen hjelpemidler tillatt ut over disposisjon for framlegg av fagteksten.

●



Individuell skriftlig fagtekst skal leveres tre (3) uker før individuell muntlig eksamen. Individuell skriftlig fagtekst må være bestått før kandidaten kan
fremstille seg til individuell muntlig eksamen.

Eksamen vurderes av en intern og en ekstern sensor etter en gradert skala der A er beste og E dårligste beståttkarakter. F betyr «ikke bestått». Individuell
muntlig eksamen kan justere resultatet fra individuell skriftlig fagtekst med inntil to karakterer. 

Ved eventuell ny/utsatt eksamen skal kandidaten levere omarbeidet eventuelt ny individuell skriftlig fagtekst. Deretter avholdes ny muntlig eksamen,
såfremt individuell skriftlig fagtekst er bestått.

Litteratur

Litteraturliste vil oppdateres innen 15. juni 2013.

Jobb og videre studier
De som ønsker mer kompetanse innen interkulturelle tema kan søke om opptak til Flerkulturell pedagogikk 1 eller en mastergrad med disse temaene.
Yrkesmulighetene er gode innenfor skole og oppvekst der det er flerkulturelle utfordringer.
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LS30DEMO13 Demokrati og menneskerettigheter (Høst
2013–Vår 2014)
Fakta om emnet

Studiepoeng: 30
Ansvarlig avdeling: Avdeling for lærerutdanning
Undervisningsspråk: Norsk
Varighet: 1 år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Studiet Demokrati og menneskerettigheter, videreutdanning for lærere (30 studiepoeng) består kun av ett emne. Det foreligger ingen egen emnebeskrivelse.
Se studieplan.
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